

PAM		SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU										CONSTRUÇÃO CIVIL							
Município:	PORECATU - PR	SAM		Edital no Município		Procedimento prévio		Início previsto da Obra		Convênio		Repasso do Concedente	250.000,00	59,94%					
Projeto:	ESPAÇO COBERTO - CMEI VICENTE DE CONTI	LOTE nº		Data	08/12/2022	Dias	70	Data	26/02/2023	nº		Contrapartida do Proponente	167.095,75	40,06%					
Quantidade:	1,00 m2	CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO										Valor Total	417.095,75	100,00%					
GRUPO	SERVIÇOS	N	12	PARCELAS (%)												TOTAL		% S/	
ITEM				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	ITEM (RS)	TOTAL		
	Data Início			26/2/23	29/3/23	29/4/23	30/5/23	30/6/23	31/7/23	31/8/23	1/10/23	1/11/23	2/12/23	2/1/24	2/2/24				
	Data Fim			28/3/23	28/4/23	29/5/23	29/6/23	30/7/23	30/8/23	30/9/23	31/10/23	1/12/23	1/1/24	1/2/24	3/3/24				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		100													2.988,32	0,72		
2	MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS		50	50												938,73	0,23		
3	FUNDAÇÕES		50	50												24.452,22	5,86		
4	ESTRUTURAS			50	50											38.133,20	9,14		
5	ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS				50									50		67.188,91	16,11		
6	COBERTURA					50	30								20	255.801,85	61,33		
7	ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS, VIDROS E ESPELHOS																		
8	INSTAL. ELÉTRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO							20	20	20	20	20				5.538,04	1,33		
9	INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP, INCÊNDIO E APARELHOS									50				50		8.411,12	2,02		
10	REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS												50	50		13.442,76	3,22		
11	PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS		100													200,60	0,05		
12	DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)																		
TOTAIS												417.095,75	100						
COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS (TESOURO E CONTRAPARTIDA)																			
ITEM				PARCELAS												Nº DE MESES	TOTAL ITEM	% S/ ITEM	
1T	SERVIÇOS PRELIMINARES	TESOURO	R\$	1.791,15												1	1.791,15	0,43%	
1C	E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	CONTRAPARTIDA	R\$	1.197,17												1	1.197,17	0,29%	
2T	MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM	TESOURO	R\$	281,33	281,33											2	562,66	0,13%	
2C	E ÁGUAS PLUVIAIS	CONTRAPARTIDA	R\$	188,04	188,04											2	376,07	0,09%	
3T	FUNDAÇÕES	TESOURO	R\$	7.328,12	7.328,12											2	14.656,24	3,51%	
3C		CONTRAPARTIDA	R\$	4.897,99	4.897,99											2	9.795,98	2,35%	
4T	ESTRUTURAS	TESOURO	R\$		11.428,19	11.428,19										2	22.856,38	5,48%	
4C		CONTRAPARTIDA	R\$		7.638,41	7.638,41										2	15.276,82	3,66%	
5T	ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS	TESOURO	R\$			20.135,94								20.135,94		2	40.271,87	9,66%	
5C		CONTRAPARTIDA	R\$			13.458,52								13.458,52		2	26.910,04	6,45%	
6T	COBERTURA	TESOURO	R\$				76.661,61	45.996,97							30.664,64	3	153.323,22	36,76%	
6C		CONTRAPARTIDA	R\$				51.239,32	30.743,59							20.495,73	3	102.478,63	24,57%	
7T	ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS, VIDROS E ESPELHOS	TESOURO	R\$																
7C		CONTRAPARTIDA	R\$																
8T	INSTAL. ELÉTRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO	TESOURO	R\$						663,88	663,88	663,88	663,88	663,88			5	3.319,41	0,80%	
8C		CONTRAPARTIDA	R\$						443,73	443,73	443,73	443,73	443,73			5	2.218,63	0,53%	
9T	INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP, INCÊNDIO E APARELHOS	TESOURO	R\$								2.520,74				2.520,74	2	5.041,48	1,21%	
9C		CONTRAPARTIDA	R\$								1.684,82				1.684,82	2	3.369,64	0,81%	
10T	REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS	TESOURO	R\$											4.028,68	4.028,68	2	8.057,36	1,93%	
10C		CONTRAPARTIDA	R\$											2.692,70	2.692,70	2	5.385,40	1,29%	
11T	PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS	TESOURO	R\$	120,24												1	120,24	0,03%	
11C		CONTRAPARTIDA	R\$	80,36												1	80,36	0,02%	
12T	DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)	TESOURO	R\$																
12C		CONTRAPARTIDA	R\$																
T	TOTAIS	TESOURO	R\$	9.520,83	19.037,64	31.564,13	76.661,61	45.996,97	663,88	663,88	3.184,62	663,88	663,88	24.164,62	37.214,06		250.000,00	59,94%	
C		CONTRAPARTIDA	R\$	6.363,56	12.724,43	21.096,93	51.239,32	30.743,59	443,73	443,73	2.128,55	443,73	443,73	16.151,22	24.873,25		167.095,75	40,06%	
FATURAMENTO MENSAL PREVISTO			R\$	15.884,40	31.762,08	52.661,06	127.900,93	78.740,56	1.107,61	1.107,61	5.313,17	1.107,61	1.107,61	40.315,84	62.087,31		417.095,75	100,00%	
MENSAL PARCIAL PREVISTO EM %			R\$	3,81%	7,62%	12,63%	30,66%	18,40%	0,27%	0,27%	1,27%	0,27%	0,27%	9,67%	14,89%		417.095,75	100,00%	
MENSAL ACUMULADO PREVISTO EM %			R\$	3,81%	11,42%	24,05%	54,71%	73,11%	73,38%	73,64%	74,92%	75,18%	75,45%	85,11%	100,00%		OK	OK	
Resp. Técnico:			Assinatura:					Prefeito:					Assinatura:			data: 08/12/2022			
			Lucas José O. Caires Pinheiro Eng. Civil CREA PR-172472/D																